

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران

سه‌شنبه ۲ مهر ۱۳۹۸



www.ir-dis.org



[IranianDairyIndustry](#)



فهرست



- ۳ شیر مدرسه در انتظار تخصیص بودجه
- ۴ بودجه شیر مدارس هنوز تخصیص نیافته
- ۴ تکرار تخلف شرکت‌های لبنی با افزایش خودسرانه قیمت شیر
- ۵ نرخ تورم سالانه شهریورماه ۹۸
- ۶ افزایش تعداد بنادر ورود خوراک دام به ۵ بندر



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



www.ir-dis.org



IranianDairyIndustry



شیر مدرسه در انتظار تخصیص بودجه



ایرنا 

تجربه نشان داده است که در زمان کمبود منابع دولت، به اجبار برخی از ردیف‌ها کنار گذاشته می‌شوند که به تبع شیر مدرسه نیز جز این بخش است اما باید توجه داشت که شیر مدرسه چیزی نیست که بتوان به دلیل کمبود بودجه آن را کنار گذاشت.

روز گذشته وزیر آموزش و پرورش در فضای مجازی از دستور رئیس‌جمهوری مبنی بر پرداخت معوقات معلم‌ها خبر داد؛ خبری که در آغاز سال تحصیلی موجبات دلگرمی و خوشحالی معلمان را فراهم ساخت اما اگر مدرسه را که رکن و پایه آموزش کشور است را بر اساس شاخص‌های انسانی بخواهیم معرفی کنیم توامان معلم و دانش آموزش را باید با هم ببینیم لذا وقتی صحبت از مدرسه می‌شود به طور حتم منظور دانش آموز و معلم است.

حال که وزیر آموزش و پرورش در آخرین ساعات تابستان با خبری خوش به پیشواز معلمان در مهر رفت باید پرسید برای بال دیگر یعنی دانش‌آموزان چه کار ویژه‌ای قرار است انجام شود.

آنطور که از سخنان محسن حاجی میرزایی به عنوان وزیر جدید آموزش و پرورش بر می‌آید مشخص است که به دنبال مرتفع کردن مشکلات این وزارتخانه مهم و مفعول مانده است اما باید گفت یکی از ارکان مهمی که در جریان مدرسه و فضای آموزشی همواره مورد تاکید بوده مساله سلامت و بهداشت دانش‌آموزان است و وقتی از بهداشت و سلامت در مدرسه سخن گفته می‌شود یعنی درباره نحوه آموزش زیست سلامت آنها صحبت شده است.

سال گذشته نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تصویب لایحه بودجه سال جاری ۲۰۰ میلیارد تومان به منظور توزیع رایگان شیر مدرسه تصویب و به دولت ابلاغ کردند، این موضوع وقتی مهم تلقی می‌شود که بدانیم در دو سال ۹۶ و ۹۷ چنین ردیفی در بودجه در نظر گرفته نشده بود.

آنچنان که همان زمان معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش به یکی از خبرگزاری‌ها بیان داشت این مهم بعد از ۲ سال انجام می‌گیرد بنابر این باید گفت امسال بر طبق آنچه در بودجه بیان شده است دولت مکلف به توزیع دوباره شیر مدرسه است.

هرچند تجربه نشان داده است در زمان کمبود منابع دولت به اجبار برخی از ردیف‌ها را کنار می‌گذارد و به تبع شیر مدرسه نیز جز این بخش است اما باید یادآور شد که مقوله شیر مدرسه چیزی نیست که بتوان به دلیل کمبود بودجه آن را کنار گذاشت زیرا این مبحث از دو منظر بسیار مهم است: اول آنکه اگر دولت مسئولیت هدفمندی یارانه‌ها را دارد و معتقد است که به بخش بهداشت بیش از دیگر مباحث توجه دارد باید بیان داشت که وزارت بهداشت همواره درباره پایین بودن سرانه مصرف شیر در ایران و امراضی که در آینده مترتب کشور است هشدار داده است.

از سوی دیگر باید عنوان داشت برای بهبود کیفیت تغذیه‌ای فرزندان کشور چه یارانه‌ای هدفمندتر و بهتر از شیر مدرسه که هم از امراض و هزینه‌های هنگفت در آینده پیش‌گیری می‌کند و هم کیفیت تغذیه‌ای دانش‌آموزان را به شاخص‌های استاندارد نزدیک می‌کند وجود دارد.

دومین اصل مهم در این مبحث، بخش آموزش و فرهنگ مصرف شیر است زیرا بهترین بستر و جایگاه برای فرهنگ‌سازی در مدرسه و در سنین پایین است لذا به نظر می‌رسد دولت با اجرای این موضوع مفعول مانده هم یارانه را هدفمندتر و هم بحث فرهنگ‌سازی در راستای سلامت را پیگیری کرده است.

دستگاه اجرایی به دلایل و عناوین مختلف به بخش‌های متفاوت یارانه‌های کلان پرداخت می‌کند اما باید بیان داشت میزان هدفمندی و بازگشت و نتیجه آن بخش کجاست، باید از دولتمردان مطالبه کرد آیا هزینه کم توزیع شیر مدرسه که هم هدفمند است و هم بازدهی فرهنگی و آموزشی در آن نهفته است نباید در الویت قرار گیرد؟

حال که در شب بازگشایی مدارس وزیر آموزش و پرورش خبراز پرداخت مطالبات معلمان می‌دهد آیا مطالبات دانش‌آموزان نیز پرداخت می‌شود؟

شیر مدرسه یکی از مطالبات مهم مفعول مانده است که نیازمند نگاه دقیق و وسیع دستگاه‌های متولی و اجرایی است.



بودجه شیر مدارس هنوز تخصیص نیافته



شبکه خبر 

سرپرست دفتر بودجه آموزش و پرورش گفت: بر اساس ابلاغ ۱۸۰ میلیارد تومان برای شیر مدارس تعیین شده که هنوز تخصیص نیافته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، سافی فر در مصاحبه با شبکه خبر افزود: اگر بودجه ابلاغ شده تخصیص یابد و و خزانه آن را پرداخت کند شیر بین همه مناطق تحصیلی در مناطق محروم توزیع خواهد شد.

سرپرست دفتر بودجه آموزش و پرورش با بیان این که با تشکیل کارگروهی در این زمینه با محوریت وزارت صمت و انجام پیش بینی ها نحوه تامین و توزیع شیر در مدارس گفت: اگر قرار باشد شیر بین همه دانش آموزان که ۱۵ میلیون نفرند توزیع شود نیازمند بودجه ای ۵۰۰ میلیاردی خواهیم بود.

تکرار تخلف شرکت های لبنی با افزایش خودسرانه قیمت شیر



میزان 

به گزارش خبرنگار گروه اقتصاد خبرگزاری میزان، خردادماه سال جاری بود که ستاد تنظیم بازار، افزایش قیمت محصولات لبنی را تعیین کرد و این شرکت ها محصولات خود را با قیمت های جدید عرضه کردند، اما با گذشت کمتر از ۳ ماه از این موضوع برخی شرکت های لبنی شروع به افزایش خودسرانه قیمت محصولات خود کرده اند.

البته شرکت های لبنی سابقه طولانی در افزایش خودسرانه قیمت محصولات خود دارند و افزایش های جدید موضوع تازه ای نیست که از سوی این شرکت ها صورت گرفته است.

عملکرد گذشته این شرکت ها نشان داده که آن ها هیچگاه توجهی به مصوبات ستاد تنظیم بازار و قانون ندارند و هر زمان که اراده کنند و صلاح بدانند نرخ محصولات خود را افزایش می دهند آن هم بدون اینکه واهمه ای از سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان داشته باشند.

نکته جالب ماجرا این است که این شرکت ها علی رغم افزایش خودسرانه قیمت ها، اما باز به این میزان هم قانع نیستند و هراز گاهی به بهانه اینکه قیمت مواد اولیه و قیمت شیر و سایر موارد افزایش داشته و تولید به صرفه نیست، از سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار درخواست افزایش قیمت می کنند و هر بار نیز با این درخواست ها موافقت می شود، اما با گذشت یکی دو ماه از دریافت مصوبه جدید، مجددا شروع به افزایش قیمت خودسرانه می کنند تا بیش از پیش مصرف کنندگان را تحت فشار قرار دهند.

در جدیدترین تخلف برخی از شرکت های لبنی بدون داشتن هیچگون مصوبه ای اقدام به افزایش قیمت شیر در بازار کردند، در حالی که قیمت شیر بطری یک لیتری کم چرب طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار ۴۹۰۰ تومان است، اما این شرکت ها این محصول را با قیمت های ۵۴۰۰، ۵۶۰۰ و ۵۷۰۰ تومان عرضه می کنند.

همچنین در حالی که قیمت مصوب شیر بطری یک لیتری پر چرب ۵۳۰۰ تومان است از سوی این شرکت ها با قیمت ۶۰۰۰ تومان عرضه می شود.

تکرار تخلف شرکت های لبنی با افزایش خودسرانه قیمت شیر / جای خالی سازمان حمایت در رصد و پایش با توجه به تخلف آشکار این شرکت ها باید از سازمان حمایت که وظیفه آن نظارت بر بازار است پرسید، بازرسین این سازمان چگونه بازار را رصد و پایش می کنند که تخلفاتی چنین آشکار را نمی بینند و با آن برخورد نمی کنند.



نرخ تورم سالانه شهریورماه ۹۸ به ۴۲,۷ درصد رسید



ایرنا 



به گزارش ایرنا، نرخ تورم نقطه‌ای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» به ترتیب ۴۵/۲ و ۳۰/۷ درصد بوده و نرخ تورم نقطه‌ای هر دو گروه عمده در مقایسه با ماه قبل کاهش داشته است.

منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه‌ای شهریورماه ۹۸ به عدد ۳۵ درصد رسیده است یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۵ درصد بیشتر از شهریور ۱۳۹۷ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند.

این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۳۴/۵ درصد است که نسبت به ماه قبل ۶/۳ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۳۸/۱ درصد بوده که نسبت به ماه قبل هشت واحد درصد کاهش داشته است.

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. نرخ تورم ماهانه شهریور ۹۸ به نیم‌درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، یک دهم واحد درصد کاهش داشته است.

تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب منفی ۱/۴ درصد و ۱/۴ درصد بوده است.

این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۶ دهم درصد است که نسبت به ماه قبل یک دهم واحد درصد کاهش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی صفر درصد بوده که نسبت به ماه قبل سه دهم واحد درصد کاهش داشته است.

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است.

نرخ تورم سالانه شهریور ماه ۱۳۹۸ برای خانوارهای کشور به ۴۲,۷ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، نیم واحد درصد افزایش نشان می‌دهد.

این در حالی است که نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری ۴۱,۹ درصد است که نسبت به ماه قبل نیم واحد درصد افزایش داشته است. هم‌چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۴۷/۴ درصد بوده که نسبت به ماه قبل هشت دهم واحد درصد افزایش داشته است.



افزایش تعداد بنادر ورود خوراک دام به ۵ بندر



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با وجود تحریم های خصمانه و یک جانبه ایالات متحده آمریکا علیه کشورمان که حتی ورود مواد غذایی و دارو را به ایران با محدودیت مواجه کرده است اما شواهد امر نشان می دهد که کشورمان راهکارهای متفاوتی برای دورزدن تحریم ها دارد به طوری که تعداد بنادر واردات ذرت و سویا از یک بندر (بندر امام) به پنج بندر افزایش یافته است.

۸۵ تا ۸۰ درصد خوراک طیور مورد نیاز کشور از طریق واردات انجام می شود به طوری که در سال گذشته حدود ۳ میلیون و سیصد هزار تن سویا به ارزش ۱/۵ میلیارد دلار برای مصارف روغن گیری و خوراک دام وارد شد؛ واردات سالانه ذرت نیز حدود ۵ میلیون تن است و در مجموع سالانه حدود ۳ میلیارد دلار برای واردات نهاده های دامی هزینه می شود.

آمریکا در حالی اعلام میکند که واردات غذا و دارو شامل تحریم ها نیست که در مقام عمل با ممنوعیت انتقال پول واردات به کشورمان عملاً تحریم است اما شاهد اعمال راهکارهای متفاوتی توسط کشورمان هستیم.

دلایل افزایش تعداد بنادر و واردات این محصول از نقاط مختلفی مانند چابهار، عباس و شمالی کشور، توزیع آسان و سریع این محصول در مناطق شرقی و شمالی کشور است که منجر به کاهش هزینه های حمل و نقل و جابجایی میشود.

حمید ورناصری مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام در این ارتباط اظهار کرد: در سنوات گذشته ورود کشتی های غلات تنها به بندر امام انجام می شد، اما با اقدامات صورت گرفته در جهت تسهیل دسترسی مرغداران و دامداران به خوراک دام شرایط لازم برای ورود کشتی های حاوی محموله های خوراک دام به همه بنادر اصلی کشور مهیا شده است.

وی افزود: علاوه بر بندر امام از ظرفیت بندر عباس، بندر چابهار، بندر امیرآباد و بندر نوشهر نیز برای پهلوگیری کشتی های حامل خوراک دام از جمله کنجاله سویا، جو و ذرت استفاده می شود.

وی ادامه داد: این اقدام برای استفاده از تمام ظرفیت های بندری در اطراف کشور برای تسهیل دسترسی دامداران به خوراک مورد نیاز تولیدات آنها و همچنین کاهش قیمت تمام شده تولید برای تولیدکنندگان مناطق نزدیک به این بندرها انجام شده است.

ورناصری تاکید کرد: با این تدابیر قیمت حمل و نقل برای تولیدکنندگان کاهش می یابد و این موضوع هم موجب کاهش قیمت تمام شده تولید می شود و این موضوع در شرایط فعلی تحریم موجب یاری تولیدکنندگان می شود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: هم اکنون کشتی های حاوی خوراک دام در تمامی این بنادر پهلو گرفته اند و کار تخلیه بار کشتی ها در حال انجام است.

ورناصری اضافه کرد: اکنون پانزده کشتی در بندر امام، سه کشتی در بندر عباس و چندین کشتی نیز در چابهار در نوبت تخلیه قرار گرفته است و هیچ مشکلی برای تامین خوراک مورد نیاز دامداران و مرغداران وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: قیمت کنجاله سویا، جو و ذرت در کشور بیانگر وفور کالا در بازار است و در هر استانی هم که احساس شود نوساناتی در قیمت هست با استفاده از ذخایر انبارهای پشتیبانی امور دام این قیمت ها به حالت تعادل رسانده می شود.

وی ادامه داد: قیمت های مصوب انواع خوراک دام در استان های مختلف کشور کاملاً رعایت می شود، چنانچه قیمت مصوب بنادر برای کنجاله سویا ۴۵۰ تومان، قیمت ذرت و جو ۱۳۵۰ است.

ورناصری با اشاره اینکه در زمان حاضر در بازار خوراک دام ثبات مناسبی وجود دارد گفت: در شش ماهه اخیر بیش از چهار میلیون تن ذرت، یک و نیم میلیون تن جو و یک میلیون و دویست هزار تن کنجاله سویا وارد و یک میلیون تن دانه های روغنی وارد کشور شده است و این ارقام در مقایسه با مدت مشابه قبل افزایش حدود سی درصدی داشته است.

وی اظهار داشت: حمایت های لازم برای تامین نیاز بازار در شرکت پشتیبانی امور دام برای تامین نیاز تولیدکنندگان و ثبات بازار در حال انجام است و تلاش می کنیم با ادامه این روند و کاهش هزینه های حمل و نقل قیمت تمام شده برای تولیدکنندگان کاهش یابد.